D I Á R I O   O F I C I A L

M U N I C Í P I O   D E   S E R R A  D A  R A I Z
EDIÇÃO N.º 04, criado pela Lei Municipal n.º 178/93, de 10.08.1993 - Serra da Raiz(PB), 08 de abril de 2021.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DA RAÍZ

AVISO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DV00005/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00005/2022, que
objetiva: Contratação de empresa do ramo da construção civil, para executar os serviços de Reforma
dos prédios das Escolas: Joaquim Menezes, localizada no Sítio Boa Vista, Santo Antonio, localizada
no Sítio Suspiro e Maria Alves de Lima, localizada no Sítio Boa Ventura, zona rural deste município;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: MJB PAIXÃO EIRELI–ME -
R$ 98.434,82.

Serra da Raiz - PB, 07 de Abril de 2022.
LUIZ GONZAGA BEZERRA DUARTE

Prefeito

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00005/2022. OBJETO: Contratação de empresa do ramo
da construção civil, para executar os serviços de Reforma dos prédios das Escolas: Joaquim
Menezes, localizada no Sítio Boa Vista, Santo Antonio, localizada no Sítio Suspiro e Maria Alves de
Lima, localizada no Sítio Boa Ventura, zona rural deste município. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75,
inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Educação.
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 07/04/2022.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa do ramo da construção civil, para executar os serviços de
Reforma dos prédios das Escolas: Joaquim Menezes, localizada no Sítio Boa Vista, Santo Antonio,
localizada no Sítio Suspiro e Maria Alves de Lima, localizada no Sítio Boa Ventura, zona rural deste
município. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00005/2022. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Serra da Raiz: (RECURSOS PRÓPRIOS/MDE/FNDE) DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA 02050 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 12.361.0016.1008 –
4.4.90.51.00.00. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Serra da Raíz e: CT Nº 00016/2022 - 08.04.22 - MJB PAIXÃO EIRELI-ME -
R$ 98.434,82.